GE_GERICHTE ATAS/458/2021 vom 12. Mai 2021
GE Cour de justice, 2021-05-12, FR
Quelle: https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ge_gerichte_ATAS_458_2021
FR: GE_GERICHTE ATAS/458/2021 du 12 mai 2021
IT: GE_GERICHTE ATAS/458/2021 del 12 maggio 2021
Erwägungen
E. 1
Conformément à l'art. 134 al. 1 let. a ch. 3 de la loi sur l'organisation judiciaire du 26

Conseil, MGC 2009-2010 III A 2828). Le calcul des prestations complémentaires familiales
tiendrait compte d’un revenu hypothétique lorsqu'un ayant droit aux prestations ne mettait
pas à profit sa pleine capacité de gain. Il créait une incitation pour les ménages à consentir
un effort de travail au moins égal au montant fixé, sanctionnant ceux dont l'effort de travail
était inférieur à celui que l'on pouvait raisonnablement attendre d'eux (MGC 2009-2010 III
A 2841).
A/2712/2020 - 9/12 -
E. 13
Dans un premier arrêt de principe du 29 octobre 2015, la chambre de céans a considéré que
la jurisprudence rendue à propos l’art. 11 al. 1 let. g LPC s’appliquait par analogie à la prise
en compte d’un gain hypothétique en matière de prestations complémentaires familiales, et
qu’il n’y avait pas de motif pour une interprétation plus restrictive de la notion d’effort de
travail raisonnablement exigible (ATAS/817/2015 consid. 9). Malgré un arrêt isolé allant
dans le sens contraire, lequel a retenu qu'en matière de prestations complémentaires
familiales, une dérogation à la prise en compte d'un gain hypothétique en cas d'incapacité de
travail ne saurait se déduire de l'art. 11 al. 1 let. g LPC (ATAS/13/2016 du 12 janvier 2016
consid. 5d), la chambre de céans a ensuite confirmé le principe dégagé par l’arrêt du 29
octobre 2015, notamment dans ses arrêts du 10 février 2016 (ATAS/111/2016 consid. 7c) et
du 30 octobre 2017 (ATAS/968/2017 consid. 7) Dans un nouvel arrêt de principe du 3
décembre 2020 (ATAS/1195/2020), la chambre de céans a relevé que sa jurisprudence
concernant la prise en compte d'un gain hypothétique dans le cadre des prestations
complémentaires familiales était partiellement contradictoire. Elle y a analysé la question
de savoir si un gain hypothétique devait être imputé à tout intéressé ne tombant pas sous le
coup de l'exception consacrée par l'art. 36E al. 5 LPCC – soit un ménage d'un seul adulte